

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo

Uzavretej podľa §536 a nasl. ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Obch. meno: **Veľký Slivník**
Sídlo: Veľký Slivník 82, 082 67 pošta Terňa
IČO: 00 690 571
DIČ: 2020732549
Štatutárny zástupca: Jana Sabolová - starostka

1.2 Dodávateľ:

Obch. meno: **CESTY KOŠICE s.r.o.**
Sídlo: Mlynská 28, 040 01 Košice, Slovenská republika
Zastúpený: Ladislav Erdélyi - konateľ
IČO: 46897992
DIČ: 2020773590
IČ DPH: SK 2020773590
Číslo účtu: SK 39 0200 0000 0000 1932 5622
Tel: +421907611528

II. Predmet dodatku

2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva o dielo na dielo pod názvom „Oprava MK v obci Veľký Slivník.. sa z dôvodu stavby a nepredvídateľných okolností mení nasledovne:

- a.) Cena diela (článok II. bod 1) je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z., vyhlášky č. 87/1996 Z.z. a výmeru MF SR č. R-1/1996 a č. R-3/1996, ktorými sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov – mení nasledovne:

Pôvodná cena diela:

Cena bez DPH	31.511,90 EUR
DPH 20%	6.302,38 EUR
Celková cena s DPH	37.814,28 EUR

Cena prác navyše:

Cena bez DPH	4.749,50 EUR
DPH 20%	949,90 EUR
Celková cena s DPH	5.699,40 EUR

Cena diela celkom spolu:

Cena bez DPH	36.261,40 EUR
DPH 20%	7.252,28 EUR
Celková cena s DPH	43.513,68 EUR

Neoddeliteľnou súčasťou daného Dodatku č.1 k Zmluve o dielo je **Príloha č.1 Rozpočet**

2.2 Ostatné ustanovenia zmluvy týmto dodatkom nedotknuté sú naďalej platné a účinné v pôvodnom znení.

III. Záverečné ustanovenia

3.1 Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť v zmysle platných právnych predpisov Slovenskej republiky.

3.2 Dodatok je vyhotovený v dvoch (2) rovnopisoch, z ktorých jedno (1) vyhotovenie obdrží objednávateľ a jedno (1) vyhotovenie obdrží zhotoviteľ

V Veľký Slivník, dňa 18. 12. 2024

V Košiciach, dňa 18. 12. 2024



vá





Hárok obsahuje:

[1\) Krycí list rozpočtu](#)[2\) Rekapitulácia rozpočtu](#)[3\) Rozpočet](#)[Späť na hárok:](#)

Rozpočet

Stavba:

Oprava MK v obci Veľký Slivník

Miesto:

Veľký Slivník

Dátum:

10.12.2024

HSV - Práce a dodávky HSV

5 - Komunikácie

							4 749,50
2	K	565171111	Betón asfaltový ACL 16 hr. 30 mm	m2	230,000	6,50	1 495,00
5	K	577144231	betón asfaltový Aco 11 II hr.50 mm po zhutnení	m2	230,000	13,50	3 105,00
7		573211111	Asfaltový postrek spojovací PS/EK 0,5 kg/m2	m2	230,000	0,65	149,50